Томская область Томский район

                  Муниципальное образование «СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Официальное периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления  Спасского сельского поселения
и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

№ 57     21.05.2020
СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

с. Вершинино
№ 135 от «20» мая 2020 г.
48-е собрание 4-го созыва
	О назначении и проведении публичных слушаний о рассмотрении Проектов по внесению изменений в Генеральный план, Правила землепользования и застройки муниципального образования «Спасское сельское поселение утвержденного Решением Совета от 30 декабря 2013 № 76

В соответствии со ст. 24 и ст. 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Спасское сельское поселение»,  Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Спасское сельское поселение», утвержденного Решением Совета от 04.10.2013г. № 63, руководствуясь Заключением Комиссии от 30.04.2020 по подготовке Правил землепользования и застройки муниципального образования «Спасское сельское поселение» и  рассмотрев: заявление гр. Бугаенко Д. В. от 27.02.2020 г. № 10-15-23, обращение ПАО «Газпром» от 19.05.2020 г. № 10-15-59, обращение К(Ф)Х Сотова А. И. и Сотова Е. И. от 07.05.2020 г. № 10-15-49, обращение ООО «УК ТИСК» от 03.03.2020 г. № 01-36-13 в части изменения функционального зонирования территорий в границах населенных пунктов: п. Синий Утес, с. Коларово, с. Яр, по вопросам  внесения изменений в «Генеральный план, Правила землепользования и застройки муниципального образования «Спасское сельское поселение», утвержденного Решением Совета от 30 декабря 2013 № 76, с целью   планируемых изменений использования земельных участков, и учета мнения населения Спасского сельского поселения по вопросам местного значения при принятии муниципальных правовых актов,

Совет Спасского сельского поселения решил:

1. Комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки муниципального образования «Спасское сельское поселение» (далее Комиссия) провести публичные слушания по обсуждению вопросов по Проектам о внесении изменений в «Генеральный план, Правила землепользования и застройки муниципального образования «Спасское сельское поселение» согласно приложению:

1.1. Проект о внесении изменений в «Генеральный план, Правила землепользования и застройки муниципального образования «Спасское сельское поселение» по земельному участку с кадастровым номером 70:14:0000000:2798, по адресу: Российская Федерация, Томская область, Томский район, Спасское сельское поселение, п. Синий Утес, участок № 1(Проект 1);

1.2. Проект о внесении изменений в «Генеральный план, Правила землепользования и застройки муниципального образования «Спасское сельское поселение» по земельным участкам с кадастровыми номерами 70:14:0300097:880, 70:14:0300042:913 по адресам: Российская Федерация, Томская область, Томский муниципальный район, Спасское сельское поселение, окр. с. Яр, поле Малое – Шаево, Томская область, Томский район, с. Яр, ул. Октябрьская, 92 (Проект 2);
1.3. Проект о внесении изменений в «Генеральный план, Правила землепользования и застройки муниципального образования «Спасское сельское поселение» по земельному участку с кадастровым номером 70:14:0300095:3184, по адресу: Российская Федерация, Томская область, Томский район, Спасское сельское поселение, км 49 газопровода-отвода к г. Томску (Проект 3);

1.4. Проект о внесении изменений в «Генеральный план, Правила землепользования и застройки муниципального образования «Спасское сельское поселение» по земельному участку микрорайона Заповедный в с. Коларово (Проект 4);

2. Назначить публичные слушания по внесению изменений в «Генеральный план и правила застройки и землепользования муниципального образования «Спасское сельское поселение» утвержденного Решением от 30 декабря 2013 № 76, согласно графика (Приложение 2).

3. Полномочия по организации и проведению публичных слушаний возложить на Комиссию.

4. Утвердить порядок учета предложений и замечаний граждан при проведении публичных слушаний по  внесению изменений в  «Генеральный план и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Спасское сельское поселение» в новой редакции (приложение 1).

5. Предложения и замечания граждан по проекту внесений изменений в Генеральный план и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Спасское сельское поселение» направлять специалисту Печалову В.Я. в срок до 17 июля 2020 г. по адресу: Томская область, Томский район, с. Вершинино, пер. Новый, 6.

6. Секретарю Комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки:

1) обеспечить регистрацию участников публичных слушаний, ведение протокола публичных слушаний;

2) обеспечить сбор и обобщение предложений и замечаний граждан в соответствии с п. 4 настоящего решения;

3) направить обобщенные предложения и замечания граждан и рекомендации Комиссии для принятия решения.

7. Направить настоящее решение Главе  Спасского сельского  поселения (Главе Администрации) для подписания, опубликования в информационном бюллетене Спасского сельского поселения и размещения на официальном сайте муниципального образования «Спасское сельское поселение» в сети Интернет –www:spasskoe.tomsk.ru.

Председатель Совета

Спасского сельского поселения
В. П. Авдиевич

Глава Спасского сельского поселения
(Глава Администрации)
Е.Ю.Пшеленский

Приложение 1

к решению Совета № 135 от 20.05.2020 г.

«О назначении и проведении публичных слушаний»

Порядок учета предложений и замечаний граждан при проведении публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки муниципального образования «Спасское сельское поселение»
1. Правом участвовать в публичных слушаниях обладают жители муниципального образования «Спасское сельское поселение», достигшие к моменту проведения публичных слушаний 18 лет и проживающие или зарегистрированные на территории муниципального образования «Спасское сельское поселение», а также иные заинтересованные лица, которые в соответствии с Градостроительным кодексом РФ являются участниками публичных слушаний.

2. Граждане участвуют в обсуждении путем внесения письменных или устных предложений и замечаний в сроки указанные в настоящем решении.
Предложения и замечания носят рекомендательный характер.

3. Письменные предложения и замечания граждан направляются по адресу, указанному в настоящем решении  и должны содержать фамилию, имя, отчество, адрес места жительства.

Замечания и предложения лиц, не являющихся участниками публичных слушаний, в протокол не вносятся и Комиссией не рассматриваются.

Замечания и предложения, не позволяющие установить фамилию, и  (или) имя, и (или) отчество, и (или) регистрацию по месту жительства физического лица, а также название и (или) организационно-правовую форму юридического лица, в протокол не вносятся и Комиссией не рассматриваются.

4.По итогам рассмотрения всех поступивших предложений и замечаний Комиссия готовит и представляет на рассмотрение председателю (заместителю) Совета Спасского сельского  поселения  заключение в срок не позднее пяти рабочих дней со дня проведения заседания. В заключении указывается, какие предложения и замечания приняты либо отклонены (с обоснованием причин отклонения).
Приложение 2

к решению Совета № 135 от 20.05.2020 «О назначении и проведении публичных слушаний»

График проведения публичных слушаний

	№п/п
	Населенный пункт
	Дата и время проведения
	Место проведения

	1
	п. Синий Утёс
	20.07.2020 г.

в 18-00
	Синеутесовский филиал начальной школы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Спасская средняя общеобразовательная школа», адрес: п. Синий Утёс, ул. Парковая, 5 (Актовый зал)

	2
	с. Коларово, д.Казанка
	21.07.2020 г.

18-00
	Социальная комната, площадь «Спасская» с. Коларово Томского района

	3
	с. Батурино
	22.07.2020 г.

18-00
	Нежилое помещение муниципального бюджетного учреждения «Социально культурный центр» Спасского сельского поселения, адрес: Томский район, с. Батурино, ул. Совхозная, д. 22, пом. 1003-1009

	      4
	с. Вершинино
	23.07.2020 г.

18-00
	Школа муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Спасская средняя общеобразовательная школа», Вершининский филиал, адрес: Томский район, с. Вершинино, пер. Новый, 8

	5
	с. Яр
	24.07.2020 г.

18-00
	Здание дома культуры муниципального бюджетного учреждения «Социально культурный центр» Спасского сельского поселения, адрес: Томский район, с. Яр, ул. Октябрьская, 80

Тираж  20 экз,   ответственный за выпуск  Е.А.Лущеко